
О предоставлении гуманитарной помощи Переходному Исламскому Государству 
Афганистан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 августа 2003 года N 799
      В целях оказания безвозмездной военной помощи в поствоенной реабилитации 
Переходному Исламскому Государству Афганистан Правительство Республики 
Казахстан постановляет:
      1. Министерству обороны Республики Казахстан передать Афганской 
Национальной Армии согласно прилагаемому списку вещевое имущество, а также 
обеспечить его транспортировку до авиабазы Ганси Международной 
антитеррористической коалиции (Кыргызская Республика).
      2. Комитету национальной безопасности Республики Казахстан (по согласованию) 
принять необходимые меры к беспрепятственному прохождению 
казахстанско-кыргызской государственной границы автоколонной Вооруженных Сил 
Республики Казахстан, Агентству таможенного контроля Республики Казахстан 
принять необходимые меры к оперативному осуществлению таможенного оформления 
и таможенного контроля в установленном законодательством Республики Казахстан 
порядке.
      3. Министерству иностранных дел Республики Казахстан в пределах своей 
компетенции принять необходимые меры по исполнению настоящего постановления.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е                 
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а        
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н            
от 11 августа 2003 года N 799

     Список передаваемого вещевого имущества

1 .  Ш и н е л и  с о л д а т с к и е            1 5 0 0  ш т у к ;  
2 .  Л я м к и  п л е ч е в ы е               2 0 0 0  ш т у к ;  
3 .  К о т е л к и  а л ю м и н и е в ы е          1 5 0 0  ш т у к ;  
4 .  Ф л я ж к и  а л ю м и н и е в ы е           1 5 0 0  ш т у к ;  
5 .  Ч е х л ы  к  ф л я ж к а м              1 5 0 0  ш т у к ;  
6 .  Т е л о г р е й к и  в а т н ы е            3 0 0 0  ш т у к ;  



7 .  Ш а р о в а р ы  в а т н ы е              3 0 0 0  ш т у к ;  
8. Плащ-палатки солдатские     1500 штук.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


